

CNPJ: 83.102.319/0001-55
RUA ERICH GIELOW, Nº 35
C.E.P.: 89128-000 - Luiz Alves - SC

Processo Administrativo: 30/2019
Processo de Licitação: 30/2019
Data do Processo: 30/04/2019

Folha: 1/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, MARCOS PEDRO VEBER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 30/2019
b) Licitação Nr.: 17/2019-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 23/05/2019
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, FERRAMENTAS E EPI'S UTILIZADOS NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DA SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

DJONE MEURER (2145)

1 JOGO DE FORMÃO DE 1/4" A 1" (COM NO MINIMO 4 PEÇAS) - Marca: FERTAK	UN	2,00	0,0000	38,00	76,00
19 CAPA DE CHUVA EM PVC C/FORRO , FECHAMENTO FRONTAL C/VELCRO E ZIPER, MANGA LONGA E CAPUZ TAMNAHO G - Marca: NIKOLA	UN	100,00	0,0000	12,50	1.250,00
21 PREGO COM CABEÇA 25X72 - Marca: TX PREGOS	KG	200,00	0,0000	11,00	2.200,00
22 DESINGRIPANTE SPRAY 300ML - Marca: MUNDIAL	UN	30,00	0,0000	5,90	177,00
23 GRAXA SPRAY BRANCA 300ML - Marca: MUNDIAL	UN	30,00	0,0000	11,45	343,50
24 CHAVE COMB. 10MM - Marca: DISMA	UN	5,00	0,0000	5,15	25,75
25 CHAVE COMB. 11MM - Marca: DISMA	UN	5,00	0,0000	4,86	24,30
26 CHAVE COMB. 12MM - Marca: DISMA	UN	5,00	0,0000	5,35	26,75
27 CHAVE COMB. 13MM - Marca: DISMA	UN	5,00	0,0000	6,60	33,00
28 CHAVE COMB. 17MM - Marca: DISMA	UN	5,00	0,0000	8,80	44,00

PREFEITO MUNICIPAL - MARCOS PEDRO VEBER

CNPJ: 83.102.319/0001-55
RUA ERICH GIELOW, Nº 35
C.E.P.: 89128-000 - Luiz Alves - SC

Processo Administrativo: 30/2019
Processo de Licitação: 30/2019
Data do Processo: 30/04/2019

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DJONE MEURER (2145)

29	CHAVE COMBINADA DE 19MM - Marca: DISMA	UN	5,00	0,0000	10,10	50,50
30	MARTELO UNHA 31MM - Marca: TRAMONTINA	UN	20,00	0,0000	42,50	850,00
31	TESOURA PARA CERCA VIVA 12" - Marca: SCHNEIDER	UN	5,00	0,0000	26,00	130,00
32	SERROTE PROFISSIONAL 26" - Marca: Nicholson	UN	10,00	0,0000	49,00	490,00
33	BALDE DE PEDREIRO PLASTICO COM ALÇA 12 LITROS - Marca: PLASTUNING	UN	20,00	0,0000	5,50	110,00
36	PROTETOR FACIAL PARA ROÇADEIRA COM TELA , CAPACETE E PESCOÇEIRA - Marca: ZEUS	UN	10,00	0,0000	30,00	300,00
37	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, MINIMO DE 30 LEDS - Marca: MANPLEX	UN	20,00	0,0000	14,40	288,00
38	LUMINÁRIA TIPO BLOCO AUTONOMO DE 2 FARÓIS, MINIMO 1200 LUMENS - Marca: MANPLEX	UN	20,00	0,0000	117,00	2.340,00
40	CADEADO EM LATAO TAMANHO 30 - Marca: PILLER	UN	5,00	0,0000	12,90	64,50
41	CADEADO EM LATAO TAMANHO 40 - Marca: STAM	UN	5,00	0,0000	15,90	79,50
42	CADEADO EM LATAO TAMANHO 50 - Marca: PADO	UN	5,00	0,0000	29,50	147,50
43	CADEADO EM LATAO TAMANHO 60 - Marca: PADO	UN	5,00	0,0000	57,00	285,00
44	CORRENTE DE ELO 3MM - Marca: SÃO RAFAEL	MT	100,00	0,0000	6,00	600,00
45	CORRENTE DE ELO 4MM - Marca: SÃO RAFAEL	MT	100,00	0,0000	7,40	740,00
46	CORRENTE DE ELO 5MM - Marca: SÃO RAFAEL	MT	100,00	0,0000	10,90	1.090,00
47	CORRENTE DE ELO 6MM - Marca: SÃO RAFAEL	MT	100,00	0,0000	13,20	1.320,00
48	CORRENTE DE ELO 8MM - Marca: SÃO RAFAEL	MT	100,00	0,0000	24,90	2.490,00
49	CORRENTE DE ELO 9,5MM - Marca: SÃO RAFAEL	MT	100,00	0,0000	40,00	4.000,00
50	CORRENTE DE ELO 12,5MM - Marca: SÃO RAFAEL	MT	100,00	0,0000	73,00	7.300,00
51	ADAPTADOR DE TOMADA UNIVERSAL COM 3 SAIDAS (TE) - Marca: DANEVA	UN	20,00	0,0000	3,80	76,00
52	EXTENSAO ELETRICA TIPO REGUA COM 6 TOMADAS - Marca: MEGATROM	UN	5,00	0,0000	24,50	122,50
54	RODAPÉ EM PVC (ALTURA MINIMA 7 CM) - Marca: REAL PVC	MT	100,00	0,0000	11,90	1.190,00
55	SUPORTE PARA EXTINTOR DE INCENDIO FIXAÇÃO PAREDE - Marca: ZEUS	UN	30,00	0,0000	7,60	228,00



PREFEITO MUNICIPAL - MARCOS PEDRO VEBER

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LUIZ ALVES**

CNPJ: 83.102.319/0001-55
RUA ERICH GIELOW, Nº 35
C.E.P.: 89128-000 - Luiz Alves - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2019 - PR

Processo Administrativo: 30/2019
Processo de Licitação: 30/2019
Data do Processo: 30/04/2019

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DJONE MEURER (2145)

56	KIT PLACA DE EXTINTOR DE INCENDIO PARA PAREDE (SENDO 1 COM SETA INDICATIVA DE EXTINTOR E OUTRA INDICANDO PROIBIDA A COLOCAÇÃO DE MATERIAIS). - Marca: ZEUS	UN	80,00	0,0000	5,75	460,00
57	TORNEIRA PARA LAVATORIO EM INOX - Marca: FORT METAIS	UN	10,00	0,0000	47,90	479,00
58	LAMPADA TUBULAR DE 1,20M EM LED - Marca: MANPLEX	UN	150,00	0,0000	17,75	2.662,50
59	LAMPADA TUBULAR DE 0,80M EM LED - Marca: MANPLEX	UN	150,00	0,0000	15,50	2.325,00
62	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO 8KG - Marca: ZEUS	UN	30,00	0,0000	170,00	5.100,00
63	EXTINTOR PÓ 6 KG - Marca: ZEUS	PC	30,00	0,0000	138,00	4.140,00
65	ALAVANCA DE AÇO 1,5MM - Marca: SILFERRAÇO	UN	10,00	0,0000	58,00	580,00
66	PÁ AJUNTAR C/ CABO - Marca: PANDOLFO	UN	20,00	0,0000	22,50	450,00
67	PA DE BICO COM CABO - Marca: PANDOLFO	UN	20,00	0,0000	20,50	410,00
68	FOICE DIREITA COM CABO - Marca: PANDOLFO	UN	20,00	0,0000	29,70	594,00
69	ENXADA 19CM COM CABO - Marca: PANDOLFO	UN	20,00	0,0000	20,30	406,00
70	LIMA ENXADA COM CABO 8" - Marca: NICHOLSON	UN	20,00	0,0000	17,95	359,00
71	LIMA MOTOSERRA - Marca: NICHOLSON	UN	20,00	0,0000	7,90	158,00
Total do Fornecedor:						46.615,30

FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA (3963)

5	SAPATÃO DE SEGURANÇA ATENDENDO A ABNT NBR ISO 20344,20345 E 20347 TAMANHO 38 - Marca: CARTOM/C.A 17137	UN	30,00	0,0000	28,50	855,00
6	SAPATÃO DE SEGURANÇA ATENDENDO A ABNT NBR ISO 20344,20345 E 20347 TAMANHO 39 - Marca: CARTOM/C.A 17137	UN	30,00	0,0000	29,00	870,00
7	SAPATÃO DE SEGURANÇA ATENDENDO A ABNT NBR ISO 20344,20345 E 20347 TAMANHO 40 - Marca: CARTOM/C.A 17137	UN	30,00	0,0000	29,00	870,00
8	SAPATÃO DE SEGURANÇA ATENDENDO A ABNT NBR ISO 20344,20345 E 20347 TAMANHO 41 - Marca: CARTOM/C.A 17137	UN	30,00	0,0000	29,00	870,00
9	SAPATÃO DE SEGURANÇA ATENDENDO A ABNT NBR ISO 20344,20345 E 20347 TAMANHO 42 - Marca: CARTOM/C.A 17137	UN	30,00	0,0000	29,00	870,00



PREFEITO MUNICIPAL - MARCOS PEDRO VEBER

CNPJ: 83.102.319/0001-55
RUA ERICH GIELOW, Nº 35
C.E.P.: 89128-000 - Luiz Alves - SC

Processo Administrativo: 30/2019
Processo de Licitação: 30/2019
Data do Processo: 30/04/2019

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA (3963)

10	SAPATÃO DE SEGURANÇA ATENDENDO A ABNT NBR ISO 20344,20345 E 20347 TAMANHO 43 - Marca: CARTOM/C.A 17137	UN	30,00	0,0000	29,00	870,00
11	SAPATÃO DE SEGURANÇA ATENDENDO A ABNT NBR ISO 20344,20345 E 20347 TAMANHO 44 - Marca: CARTOM/C.A 17137	UN	30,00	0,0000	29,00	870,00
20	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM SUPORTE DE NYLON COM BANHO EM PU TAMANHO 10 CM/ ADULTO 21 CM. - Marca: KALIPSO/C.A 15272	UN	200,00	0,0000	3,40	680,00
34	PERNEIRAS DE SEGURANÇA COM TALAS EM PVC E FECHAMENTO EM VELCRO - Marca: PROTEJ/C.A 14750	UN	100,00	0,0000	18,90	1.890,00
35	AVENTAL DE SEGURANÇA EM BAGUM - Marca: PROTCAP/C.A 36666	UN	30,00	0,0000	10,13	303,90
39	LUVA PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA/MOTOSERRA EM VAQUETA/NYLON - Marca: RS/C.A 35287	PAR	10,00	0,0000	16,50	165,00
53	CONE EM PVC FLEXIVEL, ALTURA DE 75CM, BASE 40X40CM.ATENDE NORMA ABNT-NBR 15071. - Marca: KTELI	UN	30,00	0,0000	69,90	2.097,00
60	LUVA DE LATEX TAMANHO GG - Marca: TALGE/C.A 27803	PAR	30,00	0,0000	2,00	60,00
61	PROTETOR AURICULAR EM SILICONE COM CORDÃO EM POLIPROPILENO NA COR LARANJA. - Marca: NOVEL/C.A 35704	UN	50,00	0,0000	0,75	37,50
Total do Fornecedor:						11.308,40

PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI (2534)

2	TINTA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA MONOCOMPONENTE A BASE DE RESINA METILMETACRILATO AMARELA BALDE 18L - Marca: SINALMAX	BLD	84,00	0,0000	288,00	24.192,00
3	TINTA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA MONOCOMPONENTE A BASE DE RESINA METILMETACRILATO BRANCA BALDE 18L - Marca: SINALMAX	BLD	84,00	0,0000	288,00	24.192,00
4	TINTA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA MONOCOMPONENTE A BASE DE RESINA METILMETACRILATO PRETA BALDE 18L - Marca: SINALMAX	BLD	84,00	0,0000	265,00	22.260,00
Total do Fornecedor:						70.644,00

TECNOAL COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA (563)

12	BOTA DE PVC PRETA CANO ALTO TAMANHO 38 - Marca: CARTOM	UN	20,00	0,0000	21,75	435,00
13	BOTA DE PVC PRETA CANO ALTO TAMANHO 39 - Marca: CARTOM	UN	20,00	0,0000	21,75	435,00

PREFEITO MUNICIPAL - MARCOS PEDRO VEBER

CNPJ: 83.102.319/0001-55
RUA ERICH GIELOW, Nº 35
C.E.P.: 89128-000 - Luiz Alves - SC

Processo Administrativo: 30/2019
Processo de Licitação: 30/2019
Data do Processo: 30/04/2019

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TECNOAL COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA (563)

14 BOTA DE PVC PRETA CANO ALTO TAMANHO 40 - Marca: CARTOM	UN	20,00	0,0000	21,75	435,00
15 BOTA DE PVC PRETA CANO ALTO TAMANHO 41 - Marca: CARTOM	UN	20,00	0,0000	21,75	435,00
16 BOTA DE PVC PRETA CANO ALTO TAMANHO 42 - Marca: CARTOM	UN	20,00	0,0000	21,75	435,00
17 BOTA DE PVC PRETA CANO ALTO TAMANHO 43 - Marca: CARTOM	UN	20,00	0,0000	21,75	435,00
18 BOTA DE PVC PRETA CANO ALTO TAMANHO 44 - Marca: CARTOM	UN	20,00	0,0000	21,75	435,00
64 CARRINHO DE MÃO - Marca: MAESTRA	UN	15,00	0,0000	78,00	1.170,00
Total do Fornecedor:					4.215,00
Total Geral:					132.782,70

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).



PREFEITO MUNICIPAL - MARCOS PEDRO VEBER